有限公司的上述公告所載，授出獎授股份旨在扭轉首次公開發售期間資本化發行對首次公開發

售前購股權造成的攤薄影響，而吾等認為此並非於建議獎授的類似情況下作出。吾等並無將東

曜藥業股份有限公司的上述獎授納入吾等的分析。

根據上表中的資料，吾等注意到對各關連經甄選參與者的建議獎授通常符合市場

慣例，尤其是(1)各關連經甄選參與者的關連獎授股份的市值（按該公告日期前五日每股

平均收市價約1.178港元計）低於可資比較獎授的平均值，佔已發行股份總數的百分比略

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 48 –

微高於可資比較獎授的平均值；及(2)儘管概無可資比較獎授的歸屬時間表與任何一項

建議獎授相同，但建議獎授的歸屬時間表在可資比較獎授的範圍之間。因此，就獨立股

東而言，吾等認為將予以配發的關連獎授股份數目及建議獎授的歸屬時間表屬公平合

理。

6. 建議獎授對 貴集團的影響

(a) 財務影響

吾等與管理層討論並了解到，建議獎授將於 貴公司財務報表入賬列作以股份為

基礎的付款交易。吾等自管理層了解到與授予僱員的獎勵相關的以股份為基礎的酬金

開支在適用服務期內按漸進式加速歸屬攤銷方式確認，以使關連獎授股份的價值將根

據公平值於獎授日期予以確認，並於歸屬期列作 貴集團於相關財政年度的開支。 貴

公司概無因建議獎授而籌集任何資金。預期建議獎授將不會對 貴公司的資產淨值產

生任何重大影響。假設悉數歸屬所有關連獎授股份及除配發、發行及悉數歸屬關連獎

授股份外 貴公司的已發行股份數目並無變動， 貴公司的全部已發行股份數目將由

2,697,442,420股增至2,708,842,420股。根據於二零一九年十二月三十一日 貴公司權

益股東應佔綜合資產淨值及已發行股份總數， 貴公司權益股東應佔綜合資產淨值為

每股約人民幣5.064元，預期建議獎授將不會對 貴公司權益股東應佔每股綜合資產淨

值造成重大影響。

(b) 攤薄現有股東的權益

(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨建議獎授後（（就說明用途而言，假設並無發生向

其他經甄選參與者配發及發行獎授股份），假設悉數歸屬所有關連獎授股份及除配發、

發行及悉數歸屬關連獎授股份外， 貴公司之已發行股份數目並無變動）；及(iii)緊隨

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 49 –

配發、發行及悉數歸屬獎授股份（包括關連獎授股份）後，（假設悉數歸屬所有獎授股份

及除配發、發行及悉數歸屬獎授股份外， 貴公司之已發行股份數目並無變動）， 貴

公司的股權架構載列如下：

於最後實際可行日期

緊隨建議獎授後

（就說明用途而言，假設並

無向其他經甄選參與者配發

及發行獎授股份）

緊隨配發、發行及

悉數歸屬獎授股份

（包括關連獎授股份）後

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

Joy Capital

Holdings

Limited 1,383,516,820 51.29 1,383,516,820 51.07 1,383,516,820 50.41

花旗集團 112,372,431 4.17 112,372,431 4.15 112,372,431 4.09

關連經甄選參與者

— 王先生 1,230,000 0.05 5,630,000 0.21 5,630,000 0.21

— 李先生 1,550,000 0.06 5,550,000 0.20 5,550,000 0.20

— 尹先生 — — 3,000,000 0.11 3,000,000 0.11

公眾股東

— 非關連經甄選

參與者 428,160 0.02 428,160 0.02 36,128,160 1.32

— 其他公眾股東 1,198,345,009 44.43 1,198,345,009 44.24 1,198,345,009 43.66

總計 2,697,442,420 100.00 2,708,842,420 100.00 2,744,542,420 100.00

附註： 除整舍入

如上表所載，於授出關連獎授股份及所有獎授股份後，將對現有公眾股東的利益

產生攤薄影響。吾等認為，該等攤薄並不重大，且考慮到本函件上文「2.建議獎授的背

景及理由」一節所討論的建議獎授的理由及裨益，獨立股東可接納該等攤薄。

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 50 –

意見及推薦意見

經考慮本函件上文「所考慮主要因素及理由」一節所載以上主要因素後，吾等認為建議

獎授的條款乃按正常商業條款訂立，對獨立股東而言屬公平合理，儘管建議獎授並非於 貴

集團日常及一般過程中訂立，惟符合 貴公司及股東之整體利益。因此，吾等建議獨立董事

委員會推薦且吾等本身亦推薦獨立股東投票贊成將於股東特別大會上提呈有關建議獎授之

相關普通決議案。

此 致

獨立董事委員會及獨立股東 台照

代表

新百利融資有限公司

董事

鄭冠勇

謹啟

二零二零年八月三十一日

鄭冠勇先生為於證券及期貨事務監察委員會註冊之持牌人士，並為新百利融資有限公司之

負責人員。新百利融資有限公司為根據證券及期貨條例可進行第1類（證券交易）及第6類（就

機構融資提供意見）受規管活動之持牌法團。彼於機構融資行業擁有逾10年經驗。

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 51 –

1. 責任聲明

本通函乃遵照上市規則的規定提供有關本公司的資料，各董事願共同及個別對本通函

承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及所信，本通函所載資料在